
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Naše zn. 46553/2024-SŽ-GŘ-O8 

  

  

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
  
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), s názvem 

„Nákup 204 ks tabletů pro ČRV“               

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela ve dnech 18. 7. 2024 v 
11:29 hod a 19. 7. 2024 ve 13:44 hod žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 
formou Vysvětlení zadávací dokumentace odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce 
následovně: 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

prosím o vysvětlení požadavku na instalaci krycích skel. V zadávací dokumentaci je uvedeno, 
že má mít displej tabletu matný povrch. U ochranného skla už žádná specifikace není. Jaký má 
tedy mít povrch? 
 

Odpověď č. 1 

Zadavatel přistoupil k úpravě požadavku na displej poptávaného tabletu, kdy nově požaduje, 
aby tento měl lesklý povrch a zároveň přistoupil k doplnění požadavku na příslušenství tabletů, 
kdy požaduje, aby ochranné sklo na displej bylo tvrzené a s tvrdostí min. stupně 9H a čirou 
barvou.  

S ohledem na uvedené změny tak došlo k úpravě dokumentů obsahujících bližší specifikaci 
předmětu veřejné zakázky - Příloha č. 1 Zadávací dokumentace - Bližší specifikace předmětu 

veřejné zakázky a Přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace plnění. Aktualizovaná znění uvedených 
příloh jsou přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.   

 

Dotaz č. 2 

Vážený zadavateli, 

v "Příloze č. 1 zadávací dokumentace - Specifikace plnění" požadujete u tabletu "provozní 
teplotu: -20 až +50°C". 

Dodavatel při průzkumu českého trhu / EU nenašel tablet žádného výrobce, který by splňoval 
veškeré stanovené technické parametry v uvedené příloze při respektování maximální a 
nepřekročitelné hodnoty veřejné zakázky. 

Z tohoto důvodu Vás žádáme, abyste zvážil zmírnění požadavku u parametru "provozní 
teplota: -20 až +50°C" na rozmezí "0°C až +35°C", což je nejčastěji uváděné teplotní rozmezí 
u většiny dostupných tabletů. 

 



  

 

2/2    
 

 

Odpověď č. 2 

Zadavatel s ohledem na zamýšlený způsob využívání poptávaného hardware trvá na 
stanoveném požadavku ohledně parametru „provozní teplota: -20 až +50°C". 

 

Přílohy:  

1. Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky 
2. Specifikace plnění 

 

Závěr: 

S ohledem na povahu vysvětlení Zadávací dokumentace a její úpravu přistoupil Zadavatel 
k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to o 7 dnů. Lhůta pro podání nabídek 
je tak nově stanovena do 12. 08. 2024 do 9:00 hodin. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 
 
Ing. David Miklas 
ředitel organizační jednotky 
Správa železniční telematiky 



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Správa železniční telematiky 
V Celnici 1028/10 
110 00 Praha 1 
 

 
 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky 
 

Dodávka výpočetního zařízení pro ruční digitální rozchodku. Je požadováno ruční, lehce 
přenosné výpočetní zařízení s dotykovou obrazovkou odolné vůči povětrnostním podmínkám a 
nárazům (průmyslová odolnost). Součástí dodávky musí být i ochranný odolný obal pro 
přepravu. 

Parametry tabletů pro ČRV: 
• displej: 

o úhlopříčka min. 10", max. 11,5“ 
o lesklý povrch, 
o min FullHD 1920x1080 
o hodnota jasu displeje – min. 600nits 

• procesor: min 8 jader, 2GHz/jádro 
• operační paměť: min 8 GB RAM 
• úložiště: min. 256 GB 
• konektivita: BT 5, WIFI, LTE/5G, podpora LAN 1Gb/s s příslušenstvím 
• OS Android: min. aktuální produkční verze v době podání nabídky, pro kterou 

budou na min. dalších 5 let poskytovány bezpečnostní opravy (security update) 
• GNSS: min GPS, Galileo 
• provozní teplota: -20 až +50 °C 
• baterie: min. 8000 mAh, požadujeme provozní dobu bez dobíjení 8 hod. 
• rychlé nabíjení: min 45 W 
• fotoaparát: ano, min FullHD 1920x1080px, světelnost max f/2,5 
• ochrana: IP68 
• požadovaná garantovaná podpora: 5 let včetně OS Android, tzn. garantovat 5 let 

všechny vydané bezpečnostní opravy (security update), jakož i po tuto dobu k 
dodané verzi OS Android v nabídce poskytované hlavní (major) verze 

• záruční doba: rozšířená na 3 roky 
• příslušenství: 

o nabíječka 230 V, pokud není součástí balení tabletu 
o konverzní nabíječka do auta (zdířka auto-zapalovač -> USB-C) 
o powerbanka: kapacita min. 2x nabití baterie tabletu do její plné kapacity, min. 

25000 mAh, min. 60 W, USB-C 
o dock / adaptér podporující současné připojení LAN RJ45 (1Gb/s) a napájení 

USB-C 
o obal: flipové pouzdro, ochrana zadní části i boků, flip na display 
o ochranné tvrzené sklo na displej s tvrdostí min. stupně 9H (barva: čirá) 

nalepené dodavatelem 

  

odstranil: matný 



  

 

2/2    
 

Další požadavky: 
Řešení hromadné vzdálené správy dodaných zařízení s OS Android používáním MDM (Mobile 
Device Management), nástrojem MS Intune: 

• Dodavatel zajistí registraci všech dodaných zařízení do nástroje ZeroTouch (nástroj pro 
registraci zařízení do MDM) 

• Dodávané zařízení musí být možné spravovat nástrojem Microsoft Intune, včetně 
managementu aktualizací OS (Device Update) 

 



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Správa železniční telematiky 
V Celnici 1028/10 
110 00 Praha 1 
 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Specifikace plnění 
 

Dodávka výpočetního zařízení pro ruční digitální rozchodku. Je požadováno ruční, lehce 
přenosné výpočetní zařízení s dotykovou obrazovkou odolné vůči povětrnostním podmínkám a 
nárazům (průmyslová odolnost). Součástí dodávky musí být i ochranný odolný obal pro 
přepravu. 

Parametry tabletů pro ČRV: 
• displej: 

o úhlopříčka min. 10", max. 11,5“ 
o lesklý povrch, 
o min FullHD 1920x1080 
o hodnota jasu displeje – min. 600nits 

• procesor: min 8 jader, 2GHz/jádro 
• operační paměť: min 8 GB RAM 
• úložiště: min. 256 GB 
• konektivita: BT 5, WIFI, LTE/5G, podpora LAN 1Gb/s s příslušenstvím 
• OS Android: min. aktuální produkční verze v době podání nabídky, pro kterou 

budou na min. dalších 5 let poskytovány bezpečnostní opravy (security update) 
• GNSS: min GPS, Galileo 
• provozní teplota: -20 až +50 °C 
• baterie: min. 8000 mAh, požadujeme provozní dobu bez dobíjení 8 hod. 
• rychlé nabíjení: min 45 W 
• fotoaparát: ano, min FullHD 1920x1080px, světelnost max f/2,5 
• ochrana: IP68 
• požadovaná garantovaná podpora: 5 let včetně OS Android, tzn. garantovat 5 let 

všechny vydané bezpečnostní opravy (security update), jakož i po tuto dobu k 
dodané verzi OS Android v nabídce poskytované hlavní (major) verze 

• záruční doba: rozšířená na 3 roky 
• příslušenství: 

o nabíječka 230 V, pokud není součástí balení tabletu 
o konverzní nabíječka do auta (zdířka auto-zapalovač -> USB-C) 
o powerbanka: kapacita min. 2x nabití baterie tabletu do její plné kapacity, min. 

25000 mAh, min. 60 W, USB-C 
o dock / adaptér podporující současné připojení LAN RJ45 (1Gb/s) a napájení 

USB-C 
o obal: flipové pouzdro, ochrana zadní části i boků, flip na display 
o ochranné tvrzené sklo na displej s tvrdostí min. stupně 9H (barva: čirá) 

nalepené dodavatelem 

  

odstranil: matný 



  

 

2/2    
 

Další požadavky: 
Řešení hromadné vzdálené správy dodaných zařízení s OS Android používáním MDM (Mobile 
Device Management), nástrojem MS Intune: 

• Dodavatel zajistí registraci všech dodaných zařízení do nástroje ZeroTouch (nástroj pro 
registraci zařízení do MDM) 

• Dodávané zařízení musí být možné spravovat nástrojem Microsoft Intune, včetně 
managementu aktualizací OS (Device Update) 

 

 


		2024-07-23T08:49:30+0000


		2024-07-23T15:04:46+0200
	Podepsáno elektronicky




